praestantissimi magna turpitudo, quasi horrendum fulminis delapsi sulphur, quo flagrabit fulmen nobis exitiosum; tumor invidiae coaevus, nos, ut ita dicam, inflavit daemon tumendi vetustus, adoratusque tanquam pro dignitate regia, mox plerosque in tartarum detrusit; calumniae, quae mortifera nobis tela intenderunt; mendacium reconditum, cuius causa deus veritatis avertit a nobis oculos; divitiarum cupidio, propter quam meritio damnavi bonisque omnibus exoti sumus, praeter illos, qui etiamnunc nido huic insident, indeque despiciunt eos, qui non habent, ubi deponant caput: qui videant, ne serpens, quales timendi sunt, surrepat et nidi ova illis perdat, ut pulli provenire non possint; falsae in iudiciis criminationes, quas nimium detestatus deus iniustitiae ultor ultus est etiam eos, quibus falsas illas criminationes non tribuerim; pro credito modico senus immodicum et grave, quo homines inopes, egeni et pauperes oppressi sunt, quos miseratus deus, qui onus leve imponit, et fatigatos onustosque invitat ad quietem, ensem domi forisque destrinxit, quo liberis privantur talium soenorum auctores, qui ipsi omnino ne debuerant quidem patribus generari: qui tamen timuerintne sibi a praetoribus, tum nos scimus tum ipsi sciunt.

Προσλογιστέον τοῖς φαύλοις ἐν ἡμῖν αἰτίοις καὶ τὸ τῆς φιλίας εὐπεριφρόνητον καὶ οὐ μακρόβιον ἀλλ' ἔφήμερον ὅτεν κεκινημένοι τὸ ἄγρον βάρβαρον διέθεντο εἰς ἡμᾶς πιδιὰ βίου θρηνηθησόμενα. συντακτέον τούτοις καὶ τὸ ἄχαριστον καὶ ἀπάστης χάριτος εὐεπίληστον καὶ οἶστον θυήσκειν ταῦτα, ὃς ἀμα ἡλεῖσθαι τινα καὶ τεθνάναι τὴν χάριν κατὰ τὴν παροιμίαν· διὸ ἥρπασεν ὁ Θεὸς ἀφ' ἡμῶν τὰς χάριτας, αἱ δὲ μακροῦ τὸ καθ' ἡμάς λάχος ὠραῖστο. προσυγραπτέον τῷ τὸ ἀνηλεῖς δὲπὶ τοὺς βραχύ τι προσκρουόντας, ἐξ οὐ τὸ καταρρίψαν ἡμᾶς ἄρτι ἀνηλεῖς τὸ δικαιάστατον, εἴπερ οὐ μικρές τινα ἡμεῖς ἀλλὰ μυρία προσκεκρυνότες οὐ τοσαῦτα τίτρουται. προσενθυμητέον οὐχ ἡκιστα καὶ τὴν τῶν θείων περιφρόνησιν, τὸ χειρίστον, καὶ τὸν δὲπ' αὐτοῖς γέλων, ἐξ οὗ περιεφρονήμεθα οὐ πρός καταγέλλων ἀλλὰ πρός διλεθρον. ἡ γὰρ οὐκ οἴδαμεν τοὺς ἐν ἡμῖν ὀρογκυλφοῦντας τὰ τῶν ἀγίων, καὶ διποσπωμένους αὐτὰ εἰς κληρονομίαν, καὶ καυχωμένους ὡς δεπ' οἵς Θεός ὑπονούν προσποιεῖται αὐτοῖς τηγαλίους ὅτας καὶ πρακτικούς;

'Αναβάλλομαι περιηγήσασθαι νῦν κατ' ἔξαιρεστον καὶ τὰ κατὰ τοῦ πολεούχου ἡμῶν μωροβλήτου, καὶ τὰς θρασεῖς ἀναιδεῖας ἔκείνας, καὶ ταῦτα δὲπὶ πράγμασιν ἢ προνυκτῶν καὶ δυκαλύπτεσθαι, ὡν μάρτυρες ἀπεράγραπτοι καὶ τὰ περιόπτοι, κολαφθένται αἴξιναι εἰς βαθὺ ποτε καὶ προτά-

Annumeranda est vitiis miseriae nostrae causis etiam nimis circumspeta et non totius vitae, sed unius diei amicitia: unde exinde barbari feroce facinora in nos ediderunt, quae per omnem vitam deplorabuntur. iungendum iisdem etiam vitium ingrati animi, omnis gratiae expers et mortis instar velox, ut simulac cui contigerit misericordia, emoriatur illa secundum proverbium: quare deus eripuit nobis gratias, quibus diu sors nostra ornata fuerat. addenda severitas adversus quamvis leviter peccantes: unde severitas, quae nos prostravit, iustissima est, siquidem non levia quaedam, sed infinita peccavimus, quorum poenas non pares luimus. nec minime hac referenda est rerum divinarum contemtio, vitium gravissimum, earumdemque diris: unde contemtum experti sumus non ad risum quidem, sed ad perniciem. an nescimus fuisse inter nos, qui bona sanctorum violarent traherentque in patrimonium, gloriantes illos, ut quibus deus indormire se simulat, sobriosque eosdem et circumspectos.